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MUNICIPALIDAD DE LA JIGUA
DEPARTAMENTO COPAN
DETALLE DE ORDENES DE PAGOS DEL MES DE FEBRERO DEL 2013

CODIFICA | Objet No.
FECHA BENEFICIARIO i CONCEPTO SaN (e ol | orDEN PURTAL  Nento
PROlact| 9% | jpagg | MNe
0411-1973- ‘ 01-080-
01/02/2018 |Jaime Iban Fuentes Interiano 00232  |Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria este Dia. 01 | o1 | 113 | 10473 0000045 3,500.00
0410-1954- 01-080-
01/02/2018 |Linda Margarita Lendos 00275  |Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria este Dia. 01 |1 01 ] 113 | 10473 0000045 3,500.00
0411-1984- 01-080-
01/02/2018 [Mario Alexis Pinto Giron 00303 _[Pago de Dieta por asistir a |3 Sesion Ordinaria este Dia, 01 ] 01 ] 113 | 10473 | 0000045 3,500.00
0410-1977- 01-080-
01/02/2018 |Juan Carlos Lopez Melgar 00763 _|Pago de Dieta por asistir a [a Sesion Ordinaria este Dia. 01 | 01 | 113 | 10473 | 0000045 3,500.00
0411-1988- 01-080-
01/02/2018 |Natividad Landaverde Martinez 00260 _|Pago de Dieta por asistir a |a Sesion Ordinaria este Dia. 01 ) 01 ) 113 | 10473 | 0000045 3,500.00
0411-1976- 01-080-
01/02/2018 |Osman Ricardo Deras Leon 00328 _ |Pago de Dieta por asistir a |a Sesion Ordinaria este Dia. 01 | 01 | 113 | 10473 | 0000045 3,500.00
Retencion y Pago a |a Sar (12.5%) segun Pago de Planilla de Regidores Municipales por sesion Ordinaria celebrada el 01-080-
01/02/2018 |Sar dia Jueves 01 de Febrero del 2018 01 ] 01 ] 113 | 10474 | 0000045 3,000.00
Jhony Magdiel Enamorado 0411-1981- 01-080-
01/02/2018 |Garcia 00086 |Pago de Planilla de Auxilares Municipales que asistieron a la Sesion Ordinaria esrte dia, 01 108|112 | 10475 | 0000940 840.00,
Carmen Xiomara Fuentes 0410-1995-[Subsidio economico otorgado a Carmen Xiomara Fuentes Guerra que utilizara para la compra de alimentos, carece de 01-080-
01/02/2018 |Interiano 00158 |recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 10476 0000045 1,000.00
Pago al Sr. Oscar Reynerio Reyes Sanabria segln contrato suscrito el dia 30 de Octubre del 2017, por el acarreo de
Oscar Reynerio Reyes 0411-1972-|material (Arena) por proyecto de construccion de 2 aulas en la Escuela Minerva de la Comunidad de el Campanario del 01-080-
01/02/2018 |Sanabria 00107 __|Munigipio. 03 | 01 | 461 | 10477 | 0000940 50,000.00
Cancelacion al Sr. Jose Raul Hernandez Escobar seglin contrato suscrito el dia 16 de Noviembre del 2017, por el
0413-1970-|Alquiler de una Retroexcabadora por trabajos en la Rehabilitacion de |a carretera (calle) que desde la Comunidad de 01-080-
01/02/2018 |Jose Raul Hernandez Escobar 00474 |San Francisco conduce a la Comunidad deConcepcion Barrancas del Municipio. 03 | 01 | 466 | 10478 | 0000045 33,000.00
0411-1995-[Subsidio economico otorgado a Marco Tulio Ramirez Portilio que utilizara para la compra de alimentos y 01-080-
01/02/2018 |Marco Tulio Ramirez Portillo 00247 |medicamentos, Carece de recursos economicos, 03 | 07 | 571 | 10479 | 0000045 1,000.00
Subsidio economico otorgado a la Sra. Maria Daysi Gonzales Maldonado quien recide en el Desvio Valle Magdalena
Maria Daysi Gonzales 0410-1986-|que utilizara para cubrir gastos medicos de su hija Arlin Marilia Gonzales quien se encuentra en mal estado de salud, 01-080-
02/02/2018 |Maldonado 00008 _[carecen de recursos economico 03 | 07 | 571 | 10480 | 0000045 1,000.00
Pago de viaticos al Alcalde Municipal por viajar en companifa del Jefe de Catastro a Tegucigalpa M.D.C a entregar
0411-1967-|solicitud a INSEP para gestionar proyectos de reparacion de carreteras de| Municipio, los dias 04 y 05 de Febrero del 01-080-
02/02/2018 |German Guetra Echeverria 00104 |2018. 01 ) 01 ] 272 | 10481 | 0000045 10,000.00
NULA 10482 0.00
01-080-
02/02/2018 |Sar Retencion del Imouesto Sobre |3 renta (12.5%) segun contrato suscrito el dia 16 de Noviembre del 2017. 05 | 01 | 466 | 10483 0000045 4,715.00
Maria Dionicia Villanueva 0411-1979-|Subsidio economico otorgado a la Sra. Maria Dionicia Villanueva Escobar quien recide en la Comunidad de San 01-080-
05/02/2018 |Escobar 00203 |Francisco que utilizara para la compra de alimentos, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 10484 0000045 1,000.00
Subsidio economico otorgado a la Sra. Ana Maria Cubias Cubias quien recide en la Comunidad de Ia Cuchilla
0411-1986-|Platanares que utilizara para cubrir gastos medicos de su Madre Maria Victoria Ramos quien se ecnuentra en mal 01-080-
05/02/2018 [Ana Maria Cubias Cubias 00238 _|estado de salud, carecen de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 10785 | 0000045 1,000.00,
0421-1965-|Subsidio econormico otorgado al Sr. Pedro Ramirez Sanabria quien recide en el Desvio Valle Magdalena que utilizara 01-080-
05/02/2018 [Pedro Ramirez Sanhabria 00408 |para la compra de alimentos, carece de recursos economicos, 03 | 07 | 571 | 10486 0000045 1,000.00
Subsidio economica otorgado al Centro de Salud de la Comunidad de Concepcion Barrancas segln convenio suscrito
1201-1982- (el dia Martes 03 de Enero del 2017, para el pago de la Conserje de dicho centro correspondiente a los meses de 01-080-
05/02/2018 |Gustavo Adolfo Lozano Rivera 00480  |Noviembre y Diciembre 2017, segun liquidacion. 03 | 01 ]| 581 | 10487 0000045 4,000.00
Subsidio economico otorgado al Instituto "Juventud da| Futuro" de la Cabecera Municipal segdn convenio Suserito el
0411-1972-|dia Miercoles 04 de Enero del 2017, para el pago de los Vigilantes Nocturno y Diurno del Centro Educativo 01-080-
05/02/2018 |Maria Leticia Perdomo Lopez 00235 |correspondiente a los meses de Noviembre y Diciembre del 2017,segun liquidacion. 03 | 01 | 581 | 10488 0000045 12,000.00
Subsidio economico otorgado al Sr. Arnoldo Antonio Espafia quien recide en Ia Comunidad de Aldea Nueva que
0411-1980-utilizara para la compra de alimentos Yy cubrir gastos medicos quien se encuentra en mal estado de salud, carece de 01-080-
06/02/2018 |Arnoldo Antonio Esparia 00083 _|recursos economicos, 03 | 07 | 571 | 10489 0000045 1,500.00




MUNICIPALIDAD DE LA JIGUA
DEPARTAMENTO COPAN
DETALLE DE ORDENES DE PAGOS DEL MES DE FEBRERO DEL 2018

CODIFICA

Objet

No.
FECHA BENEFICIARIO IRENTION CONCEPTO CION o del| onen SORNTAl  MonTo
P:O AcT 9:“ IPAGO 0
0411-1992-|Subsidio economico otorgado a la CCEPREB "Sonrisas Infantiles” de la Comunidad de la Zona Platanares segun 01-080-
06/02/2018 [Maria Adela Rivas Alonso contrato suscrito, para el Pago correspondiente al mes de Noviembre del 2017, 03 | 01 | 581 | 10490 | 0000045 3,000.00
IV Pago de mano d e obra calificada y no calificada al Sr. Maring Manuel Chinchilla Rivas segun contrato suscrito el
0411-1891-|dia 25 de Octubre del 2017, por trabajos en la construccion de 2 aulas en la Escuela Minerva de el Campanario del 01-080-
06/02/2018 [Maring Manuel Chinchilla Rivas Municipio. 03 | 01 ]| 461 | 10491 | 0000940 25,000.00
Subsidio economico otorgado al Centro de Salud de Ia Comunidad de la Cuchilla Platanares segun convenio Suscrito e
Yorleni Elizabeth Garcia 0411-1993-dia Miercoles 04 de Enero del 2017, para el pago de la Conserje de dicho Centro Correspondiente al mes de Diciembre 01-080-
07/02/2018 |Escalante del 2017, Segun Liquidacion. 03 | 02 | 581 | 10492 0000045 2,000.00
0411-1984-|Subsidio economico otorgado a la Sra. Ermelinda Pacheco Torrres quien recide en la Comunidad de la Cuchilla 01-080-
07/02/2018 |Ermelinda Pacheco Torres Platanares que utilizara para Ia compra de alimentos y cubrir gastos medicos, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 10493 | 0000045 1,500.00
Subsidio economico otorgado a la Oficina de |a Mujer utilizado para financiar el transporte a un grupo de Mujeres de las
0410-1965-|Comunidades de Chepelares, Piedra Pintada, Cuchilla Platanares, y San Francisco del Municipio para el traslado hasta 01-080-
07/02/2018 |Isabel Aguilar Garcia la Cabecera Municipal a recibir capacitacion sobre Alimentacion Nutricional, segun solicitud adjunta. 03 | 07 | 573 | 10494 | 0000045 8,000.00
0401-1981-|Subsidio economico otorgado a la Sra. Wendy Yamileth Portillo que utilizara para la compra de alimentos, carece de 01-080-
08/02/2018 |Wendy Yamileth Portillo TECUrsos economicos. 03 | 07 | 571 | 10495 0000045 800.00
NULA 10496 0.00
0411-1970-[Subsidio economico otorgado a la Sra. Olga Marina Leonardo Caceres quien recide en la Comunidad de el Campanario 01-080-
08/02/2018 |Olga marina Leonardo Caceres que utilizara para la compra de alimentos, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 10497 | 0000045 1,000.00
0416-1978-Subsidio economico otorgado como Patrocinio a Ia Joven Ivana Liseth Alvarado Candidata al Reinado del Municipio de 01-080-
08/02/2018 [Rudy Orlando Arita Lemuz San Jeronimo Copan segun solicitud adjunta, 03 | 07 | 571 | 10498 | 0000045 2,000.00
0411-1982- 01-080-
08/02/2018 |Milton Daniel Madrid Reyes Pago Salario al Jefe de Catastro correspondiente a 25 dias del mes de Enero del 2018. 01 ] 05 ] 111 | 10499 | 0000940 7,916.67
Pago del consumo de Energia Electrica del Edificio Municipal Y Centro Comunal de I3 Cabecera Municipal 01-080-
08/02/2018 |Enee correspondiente a del mes de Enero del 2018. 01 | 08 | 211 | 10500 | 0000940 829.92
Subsidio economico otorgado a la Sra. Maria Arcadia pineda quien recide en la Comunidad de Concepcion Barrancas
0422-1964-|que utilizara Ppara cubrir gastos medicos de su esposo Jose Mario Reyes quien se encuentra en mal estado de salud, 01-080-
08/02/2018 [Maria Arcadia Pineda carece de recursos economicos, 03 | 07 | 571 | 10501 | 0000045 1,000.00
0411-1985-|Subsidio economico otorgado a la Sra. Lesly Mariela Polanco Rodezno quien recide en la Cabecera Municipal que 01-080-
08/02/2018 |Lesly Mariela Polanco Rodezno utilizara para la compra de alimentos, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 10502 | 0000045 1,000.00
Pago del Servicio de Internet "Wi Fi" en la Escuela Pedro Nufio de 1a Comunidad de la Cuchilla Platanares 01-080-
08/02/2018 [Naun Flores Garcia correspondiente a los meses de Diciembre 2017, Enero y Febrero del 2018. 03 | 01 | 581 | 10503 0000045 3,000.00;
0411-1980-[Subsidio economico otorgado a la CCEPRER “Mundo Infantil" de la Comunidad de Torrecillas seglin contrato suscrito 01-080-
09/02/2018 |Flor Amanda Menjivar para el pago correspondiente al mes de Noviembre de| 2018, 03 | 01 | 581 [ 10504 | 0000045 3,000.00
0419-1963-|Pago de Juguetes varios segUn facturas los.qUe fueron entregados a Nifios (as) de la Cabacera Municipal, Comunidad 01-080-
09/02/2018 |Plasticentra Omega de Valle Magdalena, Piedra Pintada y Concepcion Barrancas por |a celebracion del dia del Nifio afio 2017. 03 | 10 | 573 | 10505 | oooo045 39,791.00
1312-1991-[Subsidio economico otorgado & la CCEPREB "Estreliitas Fugaces" de la Comunidad de la Tejera seglin contrato 01-080-
12/02/2018 |Gloria Levi Bonilla Franco suscrito para el pago correspondiente al mes de Noviembre del 2017, 03 | 01 ] 581 | 10506 | 0000045 3,000.00
Subsidio economico otorgado a la Escuela Rural Mixta "Honduras" de la Comunidad de Valle Magdalena segan
1401-1981-[Convenio Suscrito el dia Viemes 03 de Febrero 2017, para el pago de la Maestra que imparte clases de Computacion 01-080-
12/02/2018 |Luis Alfonso Pinto Brito correspondiente al mes de Noviembre 2017, Segun Liquidacion. 03 | 01 ] 581 | 10507 | 0000045 5,000.00
Subsidio economico otorgado a la Escuela Rural Mixta "Honduras" de la Comunidad de Valle Magdalena segun
1401-1981-(Convenio Suscrito el dia Martes 03 de Enero 2017, para el pago del Vigilante correspondiente Al mes de Noviembre 01-080-
12/02/2018 |Luis Alfonso Pinto Brito 2017 segun Liguidacion. 03 | 01 | 581 | 10508 | 00OOD45 1.000.00
0411-1967- 01-080-
12/02/2018 |German Guerra Echeverria Pago salario al Alcalde Municipal correspondiente a 5 dias del mes Enero del 2018. 01 [ 01 | 111 | 10509 | 0000045 5,887.50
01-080-
12/02/2018 |Sar Retencion en la Fuente por pago Salario al Alcalde Municipal correspondiente a 5 dias del mes de Enero del 2018, 01 | 01| 111 | 10510 | 0000045 779.17
0411-1986-|Subsidio otorgado al Sr. Jose Elder Urbina Arita quien recide en la Comunidad de Sna Francisco que utilizara para la 01-080-
12/02/2018 | Jose Elder urbina Arita compra de medicamentos quien se encuentra en mal estado de salud, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 10511 | ooooo4s 1,000.00




MUNICIPALIDAD DE LA JIGUA
DEPARTAMENTO COPAN
DETALLE DE ORDENES DE PAGOS DEL MES DE FEBRERO DEL 2018

CODIFICA | Objet No
FECHA BENEFICIARIO 'DE"J on CONCEPTO PR%"’" © de!| orDEN c“::"“ MONTO
o |AcT| %2 | PAGO
Cancelacion de mano de obra segln contrato susorito el dia 15 de Noviembre del 2017, por trabajos en la instalacion y
1601-1968-|reparacion de lamparas del alumbrado publico en las Comunidades de Valle Magdalena, Chepelares, Zona Platanares, 01-080-
12/02/2018 | JoseObdulio Gonzales Guzman 00757 _|San Francisco, Aldea Nueva y Concepciona Barrancas del Municipio. 03 | 09 | 481 | 10512 | 0000045 14,000.00
NULA 10513 0.00
Pago de viaticos al Alcalde Municipal por viajar aTegucigalpa M.D.C en comparila de Tesorero Municipal y Jefe de
Catastro a entregar Informe de Rendion de Cuentas afio 2017 al Tribunal Superior de Cuentas, Solicitar
0411-1967-|documentacion para la actualizacion de la Fianza Alcalde y Tesorero y Gestionar proyectos de Electrificacion en |a 01-080-
12/02/2018 |German Guerra Echeverria 00104 |ENEE los dias del 13 al 16 de Febrero del 2018. 01 | 01 [ 272 | 10514 | 0000045 15,000.00
Pago del Servicio de Internet de la Municipalidad, Pago del Servicio de Internet (WIi'Fi) en el Parque Central de la
0409-1994-|Cabecera Municipal, Pago por el Servicio de Internet (Wi Fi) en el Parque de la Comunidad de Valle Magdalena, 01-080-
12/02/2018 |Cablemar 00380 _[correspondiente al mes de Enero del 2018, 01 | 08 | 216 | 10515 | 0000940 3,300.00
0411-1967- 01-080-
16/02/2018 |German Guerra Echeverria 00104 |Pago salario al Alcalde Municipal correspondiente al mes de Febrero del 2018. 01 { 01 | 111 | 10516 | 0000045 35,542.89
01-080-
16/02/2018 |Sar Retencion en la Fuente por pago Salario al Alcalde Municipal correspondiente al mes de Febrero del 201 8. 01 | 01 | 111 | 10517 | 0000045 4,457 11
0410-1965-[Subsidio economico otorgado a la Oficina de la Mujer para el funcionamiento correspondiente al mes de Febrero del 01-080-
16/02/2018 |Isabel Aguilar garcia 00614 |2018. 03 | 11 ] 573 | 10518 | 0000045 6,500.00
0411-1992-|Subsidio economico otorgado a la Comision de transparencia para el Funcionamiento correspondiente al mes de 01-080-
16/02/2018 |Karen Melania Portillo Vasquez 00231 |Enero del 2018. 03 | 07 | 573 | 10519 | 0000045 9,000.00
Jhony Magdiel Enamorado 0411-1981- 01-080-
16/02/2018 |Garcia 00086 _|Pago Salario al Tesorero Municipal correspondiente a 25 dias del mes de Enero del 2018. 01 | 08 | 111 | 10520 | 0000940 8,333.33
0411-1981- 01-080-
16/02/2018 |Jose Maria Gonzales 00320 |Pago Salario al Motorista Municipal correspondiente a 25 dias del mes de Enero del 2018, 01 | 08 | 111 | 10520 | 0000940 5,833.33
0411-1986- 01-080-
16/02/2018 |Jorge Aly Sifontes Barrera 00222 |Pago Salario al Director Municipal de Justicia correspondiente a 25 dias del mes de Enero del 2018, 01 | 10 | 111 [ 10520 | 0000940 7,083.33
0410-1959- 01-080-
16/02/2018 [Ramon de Jesus Sagastume 00517 __|Pago salario al Policia municipal correspondiente a 25 dias del mes de Enero del 2018. 01 | 10 ] 111 | 10520 | 0000940 5,833.33
Maria Sobeyda Chavarria 0411-1980- 01-080-
16/02/2018 |Figueroa 00053 _|Pago salario a la Jefa de Unidad Tecnica Municipal correspondiente a 25 dias del mes de Enero del 2018, 01 | 11 ] 111 | 10520 | 0000940 8,333.33
0411-1987- 01-080-
16/02/2018 |Haysel Janeth Figueroa Madrid 00204 |Pago Salario a la Bibliotecaria Municipal, correspondiente a 25 dias del mes de Enero del 2018. 01 | 12 | 111 | 10520 | 0000940 5,833.33
0411-1986- 01-080-
16/02/2018 | Juan Isidro Garcia Lopez 00053 |Pago Salario al Jefe de la Unidad del Medio Ambiente, correspondiente a 25 dias del mes de Enero del 2018. 04 | 01 | 111 | 10520 | 0000940 7,083.33
. 1007-1969- 01-080-
16/02/2018 |Jilberto Claros Ramirez 00051 |Pago Salario al Vice Alcalde Municipal correspondiente a 25 dias del mes de Enero del 2018. 01 | 01 ] 111 | 10521 | 0000045 8,333,383
0413-1986- 01-080-
16/02/2018 |Enma Argentina Murcia Moreira | 00082 Pago Salario a la Secretaria Municipal correspondiente a 25 dias del mes Enero del 2018. 01 ] 02 | 111 | 10521 | 0000045 8,333.33
Susy Yaquelin Alvarado 0411-1990- 01-080-
16/02/2018 |Romero 00063 _|Pago Salario a la Jefa de Administracion Tributaria correspondiente a 25 dias del mes de Enero del 2018. 01 | 04 | 111 | 10521 | 0000045 7,083.33
0411-1994- 01-080-
16/02/2018 |Bayron Adalid Sagastume Mejia| 00100 |Pago Salario al Asistente de Administracion Tributaria correspondiente a 25 dias del mes de Enero del 2018, 01 | 04 | 111 | 10521 | 0000045 5,833.33
0411-1999- 01-080-
16/02/2018 [Nixon Osmin Pineda Gonzales 00103 _|Pago Salario al Asistente de Catastro correspondiente a 25 dias del mes de Enero. 01 | 05 | 111 | 10521 | 0000045 5,833.33
0411-1980- 01-080-
16/02/2018 |Juan Carlos Pineda 00173 _|Pago Salario al Vigilante Parque Central correspondiente a 25 dias del mes de Enero del 2018. 01 | 08 | 111 | 10522 | 0000940 5,833.33
0411-1980- 01-080-
16/02/2018 |Juan Carlos Pineda 00173 _|Pago Salario al Vigilante Parque Central correspondiente a dias del 25 al 30 de Enero del 2018, 01 | 08 | 111 | 10523 | 0000940 1,166.67
0411-1992- 01-080-
16/02/2018 | Orbin Adrian Reyes Sarmiento 00175 |Pago Salario al Auditor Municipal correspondiente a dias 25 al 30 de Enero del 2018. 01 | 01 | 111 | 10524 | 0000045 1,419.67
0413-1986- 01-080-
16/02/218 |Enma Argentina Murcia Moreira 00082 |Pago Salario a la Secretaria Municipal correspondiente dias del 25 al 30 de Enero del 2018, 01 | 02 | 111 | 10524 | 0000045 1,666.67




MUNICIPALIDAD DE LA JIGUA
DEPARTAMENTO COPAN
DETALLE DE ORDENES DE PAGOS DEL MES DE FEBRERO DEL 2018

CODIFICA |Objet No
FECHA BENEFICIARIO IERNTIA CONGEPTO CION _|odel) sonen[CUENTA]  yonTo
D PRO gast No
G ACT o IPAGO
Susy Yaquelin Alvarado 0411-1990- 01-080-
16/02/2018 |Romero 00063 |Pago Salario a la Jefa de Administracion Tributaria correspondiente a dias del 25 al 30 de Enero del 2018. 01 | 04 | 111 | 10524 | 0000045 1,416.67
0411-1994- 01-080-
16/02/2048 |Bayron Adalid Sagastume Mejia| 00100 Pago Salario al Asistente de Administracion Tributaria correspondiente a dias del 25 al 30 de Enero del 2018. 01 | 04 | 111 | 10524 | 0000045 1,166.67
0411-1982- e
16/02/2018 |Milton Daniel Madrid Reyes 00311 _|Pago Salario al Jefe de Catastro correspondiente a dias del 25 al 30 de Enero del 2018. 01 | 05 ] 111 | 10524 | 0000045 1,583.33
0411-1999- 01-080-
16/02/2018 [Nixon Osmin Pineda Gonzales 00103 |Pago Salario al Asistente de Catastro correspondiente a dias del 25 al 30 de Enero 2018. 01 | 05 | 111 | 10524 | 0000045 1,166.67
Jhony Magdiel Enamorado 0411-1981- 01-080-
16/02/2018 |Garcia 00086 _|Pago Salario al Tesorero Municipal correspondiente a dias del 25 al 30 de Enero del 2018. 01 | 08 | 111 | 10525 | 0000940 1,666.67
0411-1981- 01-080-
16/02/2018 | Jose Maria Gonzales 00320 |Pago Salario al Motorista Municipal correspondiente a dias del 25 al 30 de Enero del 2018. 01 | 08 | 111 | 10525 | 0000940 1,166.67
0411-1986- 01-080-
16/02/2018 |Jorge Aly Sifontes Barrera 00222 |Pago Salario al Director Municipal de Justicia correspondiente a dias del 25 al 30 de Enero del 2018. 01 | 10 | 111 | 10525 | 0D00940 1,416.67
0410-1959- 01-080-
16/02/2018 |Ramon de Jesus Sagastume 00517 _[Pago salario al Policia municipal correspondiente a dias del 25 al 30 de Enero del 2018. 01 | 10 | 111 | 10525 | 0000940 1,166.67
Maria Sobeyda Chavarria 0411-1980- 01-080-
16/02/2018 |Figueroa 00053 _|Pago salario a |a Jefa de Unidad Tecnica Municipal correspondiente a dias del 25 al 30 de Enero del 2018. 01 | 11 | 111 | 10525 | 0000940 1,666.67
0411-1987- 01-080-
16/02/2018 |Haysel Janeth Figueroa Madrid 00204 _|Pago Salario a la Bibliotecaria Municipal, correspondiente a dias del 25 al 30 de Enero del 2018. 01 { 12 | 111 | 10525 | 0000940 1,166.67
0411-1986- 01-080-
16/02/2018 |Juan Isidro Garcia Lopez 00053 _|Pago Salario al Jefe de la Unidad del Medio Ambiente, correspondiente a dias del 25 al 30 de Enero del 2018. 04 | 01 ] 111 | 10525 | 0000940 1,416.67
II'Pago al Sr. Oscar Reynerio Reyes Sanabria segn contrato suscrito el dia 30 de Octubre 2017, por el acarreo de
Oscar Reynerio Reyes 0411-1972-|material (Arena) por proyecto de construccion de 2 Aulas en la Escuela Minerva de la Comunidad de el Campanario del 01-080-
19/02/2018 |Sanabria 00107 _ |Municipio. 03 | 01 | 461 | 10526 | 0000940 5,000.00
Cancelacion al Serior Ibis Ivar Tabora Ramirez segun contrato suscrito el 02 de Noviembre del 2017, por trabajos en la
0501-1977-|Reparacion, Balastreo y Conformacion de los Sigientes Tramos: A) De Samarguala hasta Chepelares, B) De 01-080-
19/02/2018 |lbis Ivar Tabora Ramirez 04538 [Chepelares hasta San Francisco, C) De tecomasuche hasta la Cuchilla Platanares del Municipio. 05 | 01 | 466 | 10527 | 0000045 70,080.00
Pago al Sr. Ibis Ivar Tabora Ramirez segun contrato suscrito el 28 de Noviembre del 2017, por trabajos en la
0501-1977-|Reparacion, Balastreo y Conformacion del Tramo de carretera que desde el Lugar denominado Las Colinas conduce a 01-080-
19/02/2018 |Ibis Ivar Tabora Ramirez 04538 _|la Comunidad de el Campanario. 05 | 01 | 466 | 10528 | 0000045 119,920.00
0410-1963-|Subsidio economico otorgado a la Sra. Maria Angela Miranda Perez quien recide en la Cabecera Municipal que utilizara 01-080-
19/02/2018 |Maria Angela Miranda Perez 00065 _|para cubrir gastos medicos quien se encuentra en mal estado de salud, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 10529 | 0000045 3,500.00
Subsidio economico otorgado al Sr. Miguel Angel Brizuela Rivera quien recide en la Comunidad de el Sisin que utilizara
0411-1967-|para el pago de transporte hacia el Hospital Mario Catarino Rivas y comprar medicamentos quien se encuentra en mal 01-080-
19/02/2018 |Miguel Angel Brizuela Rivera 00124 |estado de salud,carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 10530 | 0000045 2,000.00
0411-1973- 01-080-
19/02/2018 |Jaime lban Fuentes Interiano 00232 |Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada el dia \Viernes 16 de Febrero del 2018 01 | 01 ]| 113 | 10531 | 0000045 3,500.00
0410-1954- 01-080-
19/02/2018 [Linda Margarita Lendos 00275 |Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada el dia Viernes 16 de Febrero del 2018, 01 | 01 | 113 | 10531 | 0000045 3,500.00
0411-1984- 01-080-
19/02/2018 [Mario Alexis Pinto Giron 00303 _|Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada el dia Viernes 16 de Febrero del 2018, 01 | 01 ] 113 | 10531 | 0000045 3,500.00
0410-1977- 01-080-
19/02/2018 |Juan Carlos Lopez Melgar 00763 _|Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada el dia Viernes 16 de Febrero del 2018. 01 § 01 ] 113 | 10531 | 0000045 3,500.00
0411-1988- 01-080-
19/02/2018 |Natividad Landaverde Martinez 00260 _ |Pago de Dieta por asistir a la Sesion Ordinaria celebrada el dia Viernes 16 de Febrero del 2018, 01 ] 01 ] 113 | 10531 | 0000045 3,500.00
Retencion del 12.5% segln pago de Planilla de regidores Municipales que asistieron a la sesion Ordinaria Celebrada el 01-080-
18/02/2018 |Sar dia viernes 16 de Febrero del 2018. 01 | 01 | 113 | 10532 | 0000045 2,500.00
Pago de alimentacion con bebida incluida 118 almuerzos a Lps 80.00 C/uno que fueron repartidos a Personas que
0410-1974-|asistieron a la Sesion de Cabildo Abierta "Rendicion de Cuentas afio 2017" que se realizo en el Centro Comunal de la 01-080-
20/02/2018 |Jose Eduardo Soriano Lara 00023 |Cabecera Munigipal, 03 | 07 | 573 | 10533 | 0000045 9,440.00
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CODIFICA |Objet No.
FEGHA BENEFIGIARIO 'DE"DT'DA CONCEPTO CION_fodel| gy CUSNTA|  monTo
FR0lact| 9% | Pago | Ne
Subsidio economico otorgado a la Sra. Eleonora Cardona Fuentes quien recide en la Comunidad de Valle Magdalena
0411-1989-|que utilizara para cubrir gastos funebres por el falleciemiento de su esposo Luis Alonso Ascehcio Rodezno quien 01-080-
20/02/2018 |Eleonora Cardona Fuentes 00007 _ |fallecio el dia martes 06 de Febrero en la Comunidad de Valle Magdalena. 03 | 07 | 571 | 10534 | 0000045 5,000.00
0411-1992- 01-080-
20/02/2018 |Orbin Adrian Reyes Sarmiento 00175 |Pago Salario al Jefe de Administracion Contable correspondiente al mes de Febrero del 2018. 01 | 06 | 111 | 10535 | 0000940 9,000.00
0416-1993- 01-080-
21/02/2018 |Inversiones Arita 00037 |Pago de materiales de ferreteria 03 | 03 | 463 | 10536 | 0000045 26,879.00
0416-1993-|Pago de materiales segun factura los que fueron entregados a Familias de bajos recursos economicos de la 01-080-
21/02/2018 |Inversiones Arita 00037 _|Comunidad de San Francisco para el mejoramiento de sus Viviendas. 03 | 03 | 463 | 10537 | 0000045 55 575.00
0416-1993-|Pago de materiales segun factura los que fueron utilizados para la Instalacion de 11 Letrinas en Viviendas de 11 01-080-
21/02/2018 |Inversiones Arita 00037 _|Familias de bajos recursos esonomicos en el Barrio Brisas del Valle de la Gabecera Municipal. 03 | 03 | 463 | 10538 | 0000045 36,246.00
Pago de viaticos al Alcalde Municipal por viajar en comparila del Contador Municipal a Tegucigalpa M.D.C a entregar
0411-1967-|Informe de Rendicion de Cuentas afi02017, a la Secretaria de Derechos, Humanos Justicia, Gobernacion y 01-080-
21/02/2018 |German Guerra Echeverria 00104 _ |descentralizacion, entre otras gestiones Municipales los dias 22 y 23 de Febrero del 2018. 01 | 01 ] 272 | 10539 | 0000045 10,000.00
NULA 10540 0.00
Pago de materiales (Cemento) segun factura los que fueron utilizados en mejoramientos de Viviendas a Familias de
bajos recursos economicos de las Comunidades de Zona Platanares, Tejera, Concepcion Barrancas, Valle Magdalena,
Inversiones Trochez 1603-1962-|Chepelares, Aldea Nueva, Cuchilla Platanares, Cabecera Municipal, San Francisco,, Piedra Pintada, Sisin, La Colmeha 01-080-
22/02/2018 |Pefnal/Anibal Trochez Orellana 00187 |y Sal Jose La LLorosa del Municipio. 03 | 03 | 463 | 10541 | 0000940 84,575.00
Pago de materiales segln factura que fueron Utilizados utilizados en 8l Mejoramiento de Viviendas a Familias d
0413-1964-|escasos recursos economicos de las Comunidades de Concepeion Barrancas, Chepelares, Puente Goascoran, Valle 01-080-
22/02/2018 |Diferma 00215 |Magdalena, San Jose la Llorosa, Cuchilla Platanares, Campanario y Piedra pintada del Municipio. 03 | 03 | 463 | 10542 | 0000940 70,044.00
Subsidio economico otorgado al Centro de Salud de la Cabecera Municipal segtin convenio suscrito el dia Martes 09
0301-1985-|de Enero del 2018, para el pago de a la Auxiliar de Enfermeria y Conserje de dicho Centro correspondiente a los meses 01-080-
23/02/2018 |Manuel Enrique Ramos Flores 03196 |de Enero y Febrero del 2018, segtin liquidacion. 03 | 02 | 581 | 10543 | 0000045 18,000.00
01-080-
12/02/2018 |Sar Retencion del 12.5% segun contrato suscrito el dia 15 de Noviembre del 2017. 03 | 09 | 481 | 10543 | 0000045 2,000.00
Subsidio economico otorgado a la Escuela Ramon Rosa de la Cabecera Municipal seglin convenio suscrito el dia
0411-1969-|Viernes 02 de Febrero del 2018, para el pago a la Maestra que imparte la clase de Computacion en dicho Centro 01-080-
23/02/2018 |Juan Jose Sagastume 00258 _|Educativo correspondiente al mes de Febrero del 2018, Segun liquidacion. 03 | 01 | 581 | 10544 | 0000045 7,000.00
V Pago de mano d e obra calificada y no calificada al Sr. Maring Manuel Chinchilla Rivas segln contrato suscrito el dia
0411-1991-125 de Octubre del 2017, por trabajos en la construccion de 2 aulas en la Escuela Minerva de el Campanario del 01-080-
23/02/2018 |Maring Manuel Chinchilla Rivas | 00155 |Municipio. 03 | 01 | 461 [ 10545 | 0000940 40,000.00
0413-1980- |Pago de Avisos por medio Televisivo Canal 12 de la Entrada Copan sobre el pago de Impuestos de Bienes inmuebles a 01-080-
23/02/2018 |Edgar Joel Aguilar 00454 _|los habitantes del Municipio, durante los meses de Enero y Febrero del 2018. 01 | 08 | 266 | 10546 | 0000940 5,000.00
Subsidio economico otorgado al Centro Basico "Cristobal Colon" de la Comunidad de Concepcion Barrancas segtin
0420-1963-|convenio suscrito el dia Viemes 03 de Febrero del 2017, para el pago de (3) Maestras que imparten clases en dicho 01-080-
23/02/2018 |Oscar Avilio Alvarado Paz 00009 _|Centro, carrespondiente al mes de Noviembre del 2017, segun liquidacion. 03 | 01 | 581 | 10547 | 0000045 14,500.00
0409-1976- 01-080-
23/02/2018 |Auto Repuestos Mendoza 00113 |Pago de repuestos seg(n factura para el mantenimiento del Vehiculo Municipal Mazda Bt 50. 01 | 08 | 243 | 10548 | 0000940 3,650.00
1618-1985- 01-080-
23/02/2018 |Carwash y Lubricentro Miguelito] 01282 Pago por cambio de aceite al Vehiculo Municipal Mazda Bt 50. 01 | 08 | 356 | 10549 | 0000940 1,450.00
Pagao de alimentacion segn factura la que fue repartida a Miembros de la Corporacion, Tecma y Comision de
Transparencia el dia 28 de Noviembre del 2017, por fa celebracion de Sesion Extraordinaria la cual se realizo para la
Restaurante Ruta Maya/Oscar |0410-1967-|discusion y Apraobacion del Presupuesto, Plan de Arbitrios, Plan de inversion y Planilla de Empleados Municipales para 01-080-
23/02/2018 |Armando Enrriquez Interiano 00299 |el afo 2018. 03 | 07 | 311 | 10550 | 0000940 6,500.00
Subsidio economico otorgado a Elmer Anael Padilla Villeda quien recide en la Comunidad de |a Tejera que utilizara
0411-1997-| para cubrir gastos en transporte por viajar al Hospital Escuela en Tegucigalpa M.D.C a recibir chequeos medicos quien 01-080-
26/02/2018 |Elmer Anael Padilla Villeda 00346 _|se encuentra en mal estado de salud carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 10551 | 0000045 2,500.00
0411-1982- 01-080-
26/02/2018 [Milton Darniel Madrid Reyes 00311 _|Pago Salario al Jefe de Catastro correspondiente al mes de Febrero del 2018. 01 | 05 | 111 | 10552 | 0000045 9,500.00
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CODIFICA|Objet No
FECHA BENEFICIARIO by CONCEPTO s © 4l orpEN MONTO
‘ o, |acT| 95| Paco
Subsidio economico otorgado al Instituto "Juventud del Futuro” de la Cabecera Municipal segin convenio Suscrito el
0411-1972-|dia Martes 09 de Enero del 2018, para el pago de los Vigilantes Nocturno y Diurno del Centro Educativo 01-080-
26/02/2018 |Maria Leticia Perdomo Lopez 00235 _|correspondiente a los meses de Enero y Febrero del 2018, Segun liquidacion. 03 | 01 | 581 | 10553 | 0000045 12,000.00
0410-1962-|Subsidio economico otorgado a la Sra. Maria del Carmen Fajardo Lara por el alquiler de una Vivienda a la Policia 01-080-
27/02/2018 |Maria del Carmen Fajardo Lara 00139 |Nacional Preventiva de la Cabecera Municipal que corresponde al Periodo del 17 de Enero al 17 de Febrero del 2018, | 03 | 09 | 573 | 10554 0000045 1,500.00
0410-1957-|Pago de Viveres (Productos alimenticios) los que fueron entregados a la Sra, Glenda Melissa Sanchez por el velatorio 01-080-
27/02/218 |Francisca Mejia 00323 _|de su hijo recien nacido quien fallecio el dia Lunes 19 de Febrero presente afio, carece de recursos economicos. 03 | 07 | 571 | 10555 | 0000045 1,505.00
01-080-
28/02/2018 | Texaco el Triangulo Pago de Combustible segtin factura para la mobilizacion (Gestiones Municipales) en el Vehiculo Municipal Mazda Bt50. | 01 | 01 | 356 | 10556 | 0000940 1,000.00
Pago de L.325.00 por pago de Chequera, Pago ed L. 20.00 Pago Proveedores Sefin y Pago de L. 34.99 por pago del
28/02/2018 |Banco del Pais Impuesto sobre |a Renta de la cuenta No 01-080-0000045. 01 | 08 | 265 379.898
TOTAL EGRESOS L 1,113,773.92
TOTAL COMPRAS SEGUN ORDENES DE PAGO L 284,469.00

Elaborado por:

ORBH{ ADRIAN REYES
CONTADOR MUNICIPAL
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